ДУБРОВЕНСКІ РАЁННЫ

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

Вул. Камсамольская, 18, 211587, г. Дуброўна

Тэл. (02137) 5 45 01, факс 5 45 25

Е-mail: dubrovno_rik@vitobl.by

01.02.2023 № 5-01-17/11

                                                                          Директору
                                                                          ГУК «Гомельский областной
                                                                          центр народного творчества»
                                                                          Сафранович Н.Д.

Об участии в международном
фестивале

Уважаемая Наталья Дмитриевна!

Дубровенский районный исполнительный комитет сообщает, что

22-23 июня 2024 г. в городе Дубровно Витебской области состоится ХХХ

Международный фестиваль песни и музыки ”Днепровские голоса в

Дубровно“, основной идеей которого является единение славянских

народов, дружба соседних стран, сохранение самобытной национальной

культуры  (приложение).

 За 29 лет гостями и участниками фестиваля стали коллективы из 16

стран мира: Литвы, Латвии, Польши, Сербии, Турции, Эстонии, Молдовы,

Украины, России, Словакии, Румынии, Беларуси, Индии, Дании,

Казахстана, Кореи.

Просим Вас довести информацию до заинтересованных и оказать

содействие по организации участия коллектива художественного

творчества  Гомельской области в международном фестивале.

В фестивале могут принять участие фольклорные, вокальные,

оркестровые, хореографические коллективы. Количественный состав

коллектива не более 15 человек.

Коллектив должен представить: концертную программу до 60 минут

для выступления в учреждении культуры Дубровенского района, 2 номера

для праздничного гала-концерта.

Для участия в праздничном шествии участникам фестиваля

необходимо иметь  штандарт с названием страны проживания и названием

коллектива.

На открытии фестиваля состоится церемония обмена караваями

между коллективами-участниками. Просьба привезти каравай с

рушником.

ДУБРОВЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

Ул. Комсомольская, 18, 211587, г. Дубровно

Тел. (02137) 5 45 01, факс 5 45 25

Е-mail: dubrovno_rik@vitobl.by

Приглашаем принять участие в открытом региональном конкурсе

исполнителей народных песен ”Голосистый Соловей“. Цель конкурса -

развитие и популяризация лучших традиций и достижений национальной,

мировой культуры и искусства в области вокального жанра и народного

творчества,  приобщения к нему широких слоев общества. Победители

конкурса награждаются дипломами фестиваля (приложение).

Будем благодарны, если коллектив привезет с собой и работу

размером 45 см х 45 см, выполненную на тканевой основе разными

способами декоративно-прикладного искусства (вышивка, лоскутная

техника, габелен, вязание и т.д.), в которой будут представлены  страна

или город проживания. С этих маленьких работ будет сшит большой

”ковер дружбы“, который украсит фестиваль и в дальнейшем будет

храниться в фондах музея.

В рамках фестиваля будет проводиться и выставка-конкурс кукол в

национальных костюмах ”Дубравушка“, созданных народными мастерами

с использованием разных материалов  (ткань, глина, соломка, нитки и т.д.).

На выставку-конкурс принимаются куклы любых размеров. Это может

быть кукла ”крестьянка“, ”горожанка“, ”мещанка“, ”барышня“ и т.д. в

соответствующим костюме в национальных традициях своего народа.

Членам жюри  свою работу  может представлять сам мастер. Победители

конкурса награждаются дипломами фестиваля. Изделия мастеров остаются

в выставочных фондах историко-краеведческого музея.

Заезд участников фестиваля 22 июня 2024 года до 11.00 к районному

Дому культуры (город Дубровно, ул.Садовая, д. 1, Витебская область,

Республика беларусь). Отъезд 23 июня 2024 года после 15.00.

Организаторы фестиваля обеспечивают участников питанием и

проживанием. Транспортные расходы за счет командирующих

организаций.

С собой необходимо иметь список участников в двух экземплярах

заверенный подписью руководителя и печатью.

Заявку и список коллектива предварительно выслать на e-maіl:

ok_dubrovno@vitobl.by до 30 апреля 2024 г.

С уважением,
председатель                                                                     А.И.Лукашов

Машукова     тел-факс:  8 10 375 2137  5 16 80,   5 23 42, МТС + 375 33 336 74 77

e-maіl: ok_dubrovno@vitobl.by.

mailto:ok_dubrovno@vitobl.by
mailto:ok_dubrovno@vitobl.by

ЗАЯВКА

на участие в ХХХ Международном фестивале песни и музыки

" Днепровские голоса в Дубровно”, который состоится

 22-23 июня 2024 года в г. Дубровно

Витебской области Республики Беларусь

Название коллектива полное

Страна

Город

Адрес почтовый

Телефон

Номер факса

Электронная почта

Веб-сайт

Руководитель коллектива

(Ф.И.О., должность, контактный

телефон, e-mail)

Руководитель делегации

(Ф.И.О., должность, контактный

телефон, e-mail)

Численный состав
  женщины мужчины  общая численность

Коллектив

Сопровождающие

Водители

 Программа
Два номера для участия в гала-концерте

Программа выездного концерта

Два номера для участия в конкурсе

«Голосистый соловей»

Технические требования (количество

микрофонов, …)

 Транспорт
Наличие транспорта на перемещение по

району

Дата прибытия

Дата отбытия

Краткая творческая характеристика

Фото коллектива

Крупный план в электронном виде (2-3)

Проекты фестиваля
Название проекта участие

(да)

участие

(нет)

Открытый региональный

конкурс исполнителей

народных песен “Голосистый

соловей”

Ковѐр Дружбы

Выставка-конкурс кукол

Каравай

Символика обязательно
Флаг страны на древке

Штандарт с названием

страны проживания или

коллектива

                                                                       УТВЕРЖДАЮ

                                                                        ______________________
                                                                                                                     (Должность, имя руководителя)

                                                                       ______________________
                                                                                                                                (подпись и печать)

СПИСОК

участников   ___________________________________________________,
(название коллектива и принадлежность, область, страна)

принимающих участие в ХХХ Международном фестивале песни и музыки

”Днепровские голоса в Дубровно“ 22-23  июня 2024 года в г.Дубровно

Витебской области Республики Беларусь

№

п/п

Ф.И.О.

Дата рождения Адрес прописки

Примечание

1     участник

2    участник

3    участник

4    участник

    участник

    участник

    участник

    участник